
 
 

Valtion pääsopijajärjestöjen yhteinen kannanotto Valtion lupa- ja valvontaviraston Luovan 

perustamisaikatauluun 

 
Hallitus päätti neuvottelussaan 5.7.2017 sote- ja maakuntauudistuksen valmisteluaikataulun 
muuttamisesta.  Uudistuksen voimaantuloa myöhennettiin vuodella 1.1.2020 alkuun. Aikataulumuutoksella 
on vaikutuksensa Valtion lupa- ja valvontavirastolle Luovalle, jonka perustaminen ja toiminnan 
käynnistäminen on ollut kytkettynä uudistuskokonaisuuden aikatauluun.  
 
Valtion pääsopijajärjestöt esittävät yhteisenä kannanottonaan seuraavaa: 

 Hallitus on perustusvaliokunnan toiveen mukaisesti päättänyt, että maakunta-, sote- ja 

valinnanvapauslait käsitellään eduskunnassa yhtäaikaisesti. Valtionhallinnon organisaatiomuutokset ja 

Valtion lupa- ja valvontavirasto Luovan perustaminen ovat olennainen osa kokonaisuutta.  Uudistusten 

vaikutusten arviointi on ollut erittäin vaikeaa ja muodostuu lähes mahdottomaksi, jos 

eduskuntakäsittely ei tapahdu samanaikaisesti. Luovan perustamista ei tule irrottaa erilliseen 

säädösvalmisteluun ja käsitellä eduskunnassa poikkeavassa aikataulussa.  

 Sote- ja maakuntauudistuksen voimaatulon ja Luovan perustamisen aikataulun eriyttäminen toisistaan 

lisää merkittävällä tavalla säädösvalmistelutyötä.   

 Valmistelussa on korostettu valtion virastojen normaalin toiminnan varmistamista ja tehtävien hoidon 

jatkumista katkoksitta. Erityisesti ELY-keskusten toimintakyky vaarantuu, mikäli uudistuksia ei toteuteta 

yhtäaikaisesti. Myös valtiolta maakuntiin siirtyväksi kaavailtujen tehtävien osalta joudutaan erilaisiin 

väliaikaisjärjestelyihin, jotka aiheuttavat lisätyötä ja epäselvyyttä myös asiakkaille.  

 Sote- ja maakuntauudistuksen eri osien yhteensovittamisen merkitys korostuu valmistelun edetessä. 

Saumattoman yhteistyön varmistamiseksi uudistusten erilliset projektiryhmät on päätetty yhdistää. 

Uudistuksen mittavakaava huomioiden lisäaika valmistelussa tulee kaikille osapuolille tarpeeseen.  

 Vaihtoehto, jossa tehtävät ja samalla henkilöstö siirtyy Luovaan vaiheittain, on henkilöstöpoliittisesti 

kelvoton sekä vastoin kaikkia hyvän henkilöstöpolitiikan ja yhteistoiminnallisen muutoksenhallinnan 

periaatteita. Kaikki henkilöstöä koskevat keskeiset asiat (esim. virastotason sopimukset ja 

yhteistoimintajärjestelmä, henkilöstöhallinnon ohjeet, palkkaus, organisaatio, yhteiset toimintatavat ja 

-kulttuuri sekä osin rekrytoinnit) pitää ratkaista pääosin ennen viraston toiminnan käynnistämistä. Koko 

siirtyvälle henkilöstölle on varmistettava yhdenvertainen mahdollisuus osallistua Luovan perustamisen 

valmisteluun ja avoimeksi tuleviin tehtäviin hakeutumiseen.   

 Edellä kuvatuin perusteluin valtion pääsopijajärjestöt kannattavat Luovan valmistelun jatkamista niin, 

että uusi virasto perustetaan vuoden 2020 alusta sekä kaikkien tehtävien ja henkilöstön siirtymistä 

virastoon samanaikaisesti. 
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Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry 

Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO ry 

Palkansaajajärjestö Pardia ry 

 


